
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
14 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

cover story
18 DOMÁCÍ ZVÍŘATA

Psí trh v Česku není zanedbatelný.
Psa má 41 procent domácností, což 
odpovídá dvěma milionům mazlíčků

report
24 POTRAVINÁŘSTVÍ

Prasat v Česku trvale ubývá. Ve 
vepřovém je země zhruba z poloviny 
závislá na dovozech

28 ZDRAVOTNICTVÍ
VZP se nemá к podpisu smlouvy 
o úhradě protonové léčby 
onkologických pacientů. Středisku 
zatím chybí i klíčové povolení od 
jaderného úřadu

30 NÁRODNÍ DIVADLO
Nepovedená mise Aleny Hanákové 
(TOP 09 a STAN) na ministerstvu 
kultury opět graduje. Zřejmě 
naposledy

32 KAUZA METANOL
Oficiální výrobci nabízejí pomoc 
v potlačení černých lihovin.
O „osvětlenou“ část trhu by se rádi 
podělili

34 BIOPRODUKTY
Rakouská společnost Sonnentor, jež 
vyrábí, zpracovává a prodává produkty 
ekologického zemědělství, v Česku 
rozšiřuje svoji působnost

36 EURO SETKÁNÍ
Stát buduje exportní síť, posiluje 
obchodní zastoupení ve strategických 
zemích

global
38 NĚMECKO

Nemovitosti platí ve Spolkové 
republice za bezpečnou investici, 
ukazuje sonda do mnichovského 
realitního trhu

44 JAPONSKO
Havárie ve Fukušimě nakonec dala 
červenou jaderným elektrárnám. Země 
vycházejícího slunce bude mnohem 
více odkázána na dovoz energií

46 OTMAR ISSINO
Bývalý člen vedení Evropské centrální 
banky a jeden z architektů eura varuje 
před přesunem fiskální suverenity do 
Bruselu

49 EUROZÓNA
Německý ústavní soud uvolnil cestu 
pro vznik záchranného mechanismu 
ESM. Trochu přitom zapadlo, že 
skutečná moc se přesouvá do rukou 
eurobankéřům

hyde park
50 MAKROEKONOMIKA

Další kvantitativní uvolňování 
amerického Fedu nebude mít žádný 
jiný výsledek než předchozí dvě verze. 
Podnikatelé chtějí hlavně vydělat, ne 
prodávat co nejvíce 

52 REALITY
Trh už zařadil „zelené“ nemovitosti 
mezi etablované realitní produkty. 
Příznivá certifikace má často vliv i při 
oceňování

54 KRIMINALITA
Vlastnictví nemovitosti není vytesáno 
do kamene. Stačí snaha zručného 
padělatele a majitelem je někdo jiný

55 PRÁVO A DANĚ
Státní instituce v agrárním sektoru 
čeká modernizace a restrukturalizace. 
Na konci mají být efektivně fungující 
úřady

light
56 CÍRKEVNÍ ŘÁDY

VE 21. STOLETÍ: JEZUITÉ
Úkolem jezuitů bylo vždy chodit za 
lidmi do jejich prostředí, cílem nebylo 
předělávat lidi z jiných kultur podle 
evropského střihu. Co dělají v Česku 
dnes?

60 RESTAURACE: FARRANGO
Peruánskou restauraci v Dušní ulici 
nahradil nový podnik. Zbytečná 
originalita pro originalitu však sráží 
nadějný restaurant zaměřený na 
asijskou fúzi do průměru 

62 VÍNO: SPIELBERG
Občas se přihodí, že poměrně 
málo známé viniční tratě a obecně 
zpochybňovaná kvalita moravských 
červených vín splynou v překvapivý 
výsledek. Jako se to už pár let daří 
v případě Modrého Portugalu ve 
vinařství z Archlebova


